Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Киселевская средняя общеобразовательная школа

имени Николая Васильевича Попова

Приказ
25.08.2020г. №110

«О режиме работы ОУ и организации образовательного процесса в новом учебном году в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции »

На основании Постановления Главного санитарного врача Российской Федерации №
16 от 30.06.2020 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию
и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции COV1D-19», Устава школы, Учебного плана на 2020-2021
учебный год и календарного учебного графика.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях минимизации контактов обучающихся в условиях сложной
эпидемиологической обстановки запретить проведение массовых мероприятий с
участием различных групп лиц (групповых ячеек, классов, отрядов, сотрудников,
родителей и иных), а также нахождение посторонних лиц на территории ОУ до
01.01.2021.

2. Утвердить индивидуальный образовательный график классов по уровню
образования (приход в школу, время начала первого урока).
Ответственные: заместитель директора по УВР Скрынникова Н.В., заместитель
директора по ВР Фарахова М.В., руководители МО Ковалева В.В., Московченко В.Н.,
Бондаренко О.В. (приложение № 1).

3.Организовать термометрию на входах в школу и ведение журнала для занесения
данных.
Ответственные: инструктор по физической культуре, Афанасьева В.Н., библиотекарь,
Низева В.В.

4.Организовать питьевой режим в классных помещениях (бутилированная вода).
Ответственный: завхоз, Афанасьева В.Н.

5.Организовать работу пищеблока: обеспечить исправность технического
оборудования, расстановка мебели, соблюдение социального расстояния (1,5 метра),
организация питьевого режима в столовой.
Ответственные: завхоз Афанасьева В.Н., ответственный за организацию питания, Низева
В.В.

6. Утвердить график посещения столовой (приложение № 2).
Ответственный: ответственный за организацию питания, Низева В.В.

7. Назначить ответственных за проведение уборок (ежедневной, генеральной)
школьных помещений с применением дезинфицирующих средств применяемых для
обеззараживания объектов при вирусных инфекциях.
Ответственные: завхоз Афанасьева В.Н, технический персонал, классные руководители.

8.Утвердить график ежедневных влажных уборок помещений с использованием
дезинфицирующих средств (приложение№ 3).
Ответственные: завхоз Афанасьева В.Н., технический персонал

9. Утвердить график генеральных уборок в период организации образовательного
процесса (один раз в неделю), (приложением 4).
Ответственные: завхоз Афанасьева В.Н., технический персонал.

10. Утвердить график обеззараживания воздуха с использованием оборудования по
обеззараживанию воздуха и проветривания помещений в соответствии с режимом
работы ОУ (приложением 5).
Ответственные: завхоз Афанасьева В.Н., рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий, Никуличев В.А., заведующие кабинетов.

11. Обеспечить всех сотрудников средствами индивидуальной защиты органов
дыхания.
Ответственные: завхоз Афанасьева В.Н.

12.Для организации образовательного процесса и обеспечения безопасных условий
деятельности организации в условиях распространения вирусной инфекции (COVID-19)
закрепить за каждым учебным кабинетом класс (приложение Мб).
Ответственные: заместитель директора по УВР Скрынникова Н.В., классные
руководители.
13.Утвердить расписание уроков с учетом индивидуального образовательного
маршрута классов (приложение М 7).

Ответственные: заместитель директора по УВР Скрынникова Н.В.
14.Организовать прием и выдачу учебной литературы, в соответствии с порядком

обмена учебной литературы.
Ответственные: библиотекарь, Низева В.В.

15.Организовать информирование родителей (законных представителей) о режиме
функционирования ОУ, в условия* щспросгранения COVID-19.
Ответственные: заместитель директора rto ВР Фарахова М.В., классные руководители.

на? g • ч-iff $■£// Л%и
Директор МБОУ Киселевской СОШ йм.Н.В.Попова

о M i nCt i t Sv™'С  ?  о \  . WV) '4 •О
. Ъ  O'.

О.Н.Белянская

ФИО • 4 у ФИО Подпись
Фарахова М.В. Доля М.Ф.

Скрынникова Н.В. (J J f /; Низева В.В. J j c
Кирносова О.И. (ш / f i Афанасьева В.Н.

Кошельнякова Н.И. Никуличев В.А.
Присячева В.С. Ромахова М.М.
Ковалева В.В. 1 Ш Погибельная Ф.Н.
Ермолина Л.А. Кирносова Н.В. J & / -
Ефимов В.С. Половкова Л.П.

Самойленко Л.В. a/t. — Пронина Е.В.
Московченко В.Н. Су Бурцева С.А.
Никульшина А.П. p U x ^ J i/ Карпова Н.Н. .

Бондаренко О.В. Кошельнякова О.В. 'TjO U M

Приложение 1

к приказу №110 от 25.08.2020г

Утверждаю

Директор МБОУ Киселевской СОШ

им.Н.В.Попова
; 1̂ , О V-

а ■*.  ■
__  ^О.Н.Белянская

V\ r r s'/, V /. . /7,
Информация об организации образовательного процесса по смещенному графи ку занятий

с 01.09.2020г.

№
п/п

Класс Количество
обучающихся

Приход в
школу

Здание причины
организации

образовательной
деятельности по

смещенному
графику *

1. 1 10 8:20 Начальная школа минимизация
контактов

обучающихся в
условиях сложной

эпидемиологической
обстановки

2. 2 12 8:15 Начальная школа
3. 3 13 8:10 Начальная школа
4. 4 11 8:00 Начальная школа
5. 5 16 8:20 Основная школа
6. 6 11 8:20 Основная школа
7. 7 13 8:10 Основная школа
8. 8 11 8:10 Основная школа
9. 9 8 8:00 Основная школа
10 10 8 8:00 Основная школа
11 11 2 8:00 Основная школа

* возможными причинами организации образовательной деятельности по смещенному
графику могут быть: значительное превышение количества классов по сравнению с
количеством кабинетов; превышения проектной мощности зданий; минимизация
контактов обучающихся в условиях сложной эпидемиологической обстановки и другие

Приложение 3

к приказу №110 от 25.08.2020г

. ^ 5 - - ^ ? ь Утверждаюь п а с г ь % ^  "4; ,

Директор МБОУ Киселевской СОШ

1 Ш  • До к й т о в # М $ЛоПОВа//Ъ * £- £
■50 0.11.Белянская

К%2‘>Р
Г рафик ежедневных влажных уборок помещений с использованием дезинфицирующих

средств

№
п/п

Класс Этаж Время

1. 1 2 8:25 с последующей
кратностью обработки

каждые 2 часа всех
контактных

поверхностей: дверных
ручек, выключателей,

поручней, перил,
поверхностей столов,

спинок стульев,
оргтехники

2. 2 1
3. 3 2
4. 4 2
5. 5 2
6. 6 1
7. 7 2
8. 8 2
9. 9 2
10 10 1
11 11 2

Приложение 4

к приказу №110 от 25.08.2020г

-i . Утверждаю

Директор. МБОУ Киселевской СОШ
■ъ у О **1 -О &с- *е> :\о'с ■V  v

ИМ.М.В.Попова
Д О К У М Е Н Т О В  | i “ !

О.Н.Белянская

Г рафик генеральных уборок в период организации образовательного процесса (один раз в
неделю)

Генеральная уборка, с обработкой всех контактных поверхностей, проводится один раз в
неделю, по пятницам с 15:00 до 18:00 часов

Приложение 5

к приказу №110 от 25.08.2020г

Утверждаю

ДиректорМБОУ Киселевской СОШ
л

им.Н.В.Попова
для 'Л51 и,

О.Н.Белянская
Ж * /*

График обеззараживания воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию
воздуха и проветривания помещений в соответствии с режимом работы О У

Помещение Время
Классы (учебные кабинеты) 8:00 до 19:00

Актовый зал В соответствии с учебным расписанием
Спортивный зал после каждого занятия

Столовая В соответствии с графиком посещения
столовой

Кабинет физики, информатики. В соответствии с учебным расписанием
английского языка после каждого занятия

Приложение 6

к приказу №110 от 25.08.2020г

Утверждаю

Директор

Перечень закрепленных кабинетов.

узелки
У Киселевской СОШ

им.Н.В.Попова
дпя тйй f c V j

: О.Н.Белянская

Класс Кабинет з а к р е п л ё ййд й, за жл а с с о м
1. 1 класс
2. 2 класс
3. 3 класс
4. 4 класс
5. Кабинет русского языка, 2 этаж
6. Кабинет математики №1, 1 этаж
7. Кабинет биологии, 2 этаж
8. Кабинет географии, 2 этаж
9. Кабинет истории, 2 этаж
10. Кабинет математики №2, 1 этаж
11. Кабинет ОБЖ, 2 этаж

Расписание уроков с учетом индивидуального образовательного
маршрута классов

1 класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница
Литературное Литературное Литературное Окружающий Литературное
чтение чтение чтение мир чтение

Математика Математика Математика Математика Русский язык

Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык Окружающий

Физическая
культура

Изобразительное
искусство

Физическая
культура

Музыка Физическая
культура

мир

Технология

2 класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница
Английский Английский Русский язык Литературное Литературное
язык язык Математика чтение чтение

Русский язык Математика
Литературное
чтение Математика Математика

Физическая Русский язык Окружающий Русский язык Русский язык
культура

Литературное
чтение

Изобразительное
искусство

Физическая
культура

Окружающий
мир

мир

Музыка
Технология Физическая

культура

3 класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница
Литературное Литературное Литературное Физическая Литературное
чтение чтение чтение культура чтение
Русский язык

Русский язык Русский язык Английский Математика
Окружающий язык
мир Математика Математика Русский

Математика язык
Изобразительное Окружающий Английский
искусство мир язык Русский Музыка

язык
Физическая Физическая
культура культура Технология

4 класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница
Литературное Физическая Окружающий Английский Русский язык
чтение культура мир язык

Физическая
Английский Литературное Математика Русский язык культура
язык чтение

Русский язык Математика Литературное
Русский язык Русский язык чтение

Основы Изобразительное
Технология Математика мировых искусство Математика

религиозных
Окружающий культур и Физическая
мир светской культура

этики

Музыка

5 класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница
Технология Русский

язык
Изобразительное
искусство

Биология Литература

Русский язык Русский
язык

Английский
язык

Литература Русский
язык

Математика Математика Математика Математика Математика

Биология Английский
язык

Русский язык История
России.
Всеобщая
история.

Английский
язык

Литература История
России.
Всеобщая
история.

Русский язык Г еография Физическая
культура

Технология Музыка Физическая
культура

6 класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница
Музыка Изобразительное Литература Литература Физическая

Математика
искусство

Русский язык Математика
культура

Английский История
Русский язык язык Английский Русский России.Всеобщая

язык язык история
Математика Русский язык

Математика Английский Русский язык
Литература Русский язык

Математика
язык

Литература
География

Обществознание
История
России. Биология

Физическая Всеобщая
культура история Технология

Технология

7 класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница
Биология Русский язык Музыка Физическая Технология
Английский
язык

Алгебра Г еография культура Информатика

Литература Английский Русский Литература Английский
Русский язык язык язык Алгебра язык
Физика Алгебра Г еометрия Обществознание Геометрия
Физическая
культура

История России.
Всеобщая
история.
Изобразительное
искусство
Литература

Физика
История
России.
Всеобщая
история.

Русский язык
Г еография
Технология

Русский язык

8 класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница
Физическая
культура
Биология
Алгебра
Литература
История
России.
Всеобщая
история.
Информатика

Г еография
Химия
Алгебра
Физика
Музыка
История
России.
Всеобщая
история.
Технология

Русский язык
Физика
Биология
Химия
Геометрия
Английский язык
Основы
безопасности
жизнедеятельности

Литература
География
Русский
язык
Г еометрия
Английский
язык
Технология

Русский язык
Английский
язык
Литература
Обществознание
Алгебра
Физическая
культура

9 класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница
Родная Г еометрия Литература Родной язык Технология
литература Обществознание Алгебра (русский) Русский
(русская) Физика Физика Английский язык
История Химия История язык Физика
России. Английский язык России. Химия Литература
Всеобщая Алгебра Всеобщая Литература Биология
история
Английский
язык
Алгебра
Русский язык
Биология
Физическая
культура

Основы
безопасности
жизнедеятельности

история
Русский
язык
География
Физическая
культура

Геометрия
Информатика

Г еография

10 класс

Понедельни
к

Вторник Среда Четверг Пятница

Индивидуальны Физическая Физика Русский язык История России.
й проект культура Русский язык Алгебра и Всеобщая
Литература История Химия начала история
Физика России. Биология математическог Основы
Алгебра и Всеобщая Информатика о анализа безопасности
начала история. Физическая Английский жизнедеятельност
математическог Химия культура язык и
о анализа Алгебра и Обществознани Биология Литература
Английский
язык
Обществознани
е
География

начала
математическог
о анализа
Г еометрия
Литература
Родная
литература
(русская)

е Литература
Астрономия
Физическая
культура

Г еометрия
Английский язык
Родной язык
(русский)

11 класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница
Обществознание Обществознани География История Английский
(включая е (включая Химия Биология язык
экономику и экономику и Русский Литература Биология
право) право) язык Основы Алгебра и
Геометрия Литература Физика безопасности начала
Литература Русский язык Английский жизнедеятельност математическог
История Химия язык и о анализа
Алгебра и Г еометрия "Основы Алгебра и начала Физика
начала "Дорога к теории математического Информатика и
математическог слову" чисел" анализа ИКТ
о анализа (элективный (элективны Английский язык Физическая
Физическая
культура
Мировая
художественная
культура

курс)
Физическая
культура

й курс)
Технология

Информатика культура

v $